
Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.858

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 084 DE 27 DE MARÇO DE 2015
DispÕe sobre transferência de gozo de férias.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - TRANSFERIR, o período de gozo de férias da servidora 
MARCELLI RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº. 5888582/3, 
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A e lotada no 
Diretoria de Previdência, de 04/05/2015 a 02/06/2015 para 
06/07/2015 a 04/08/2015, concedido através da PORTARIA 
N° 329/2014 de 12/10/2014, publicada no DOE n° 32.767, de 
13/11/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 811830

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 014/2014
Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE 
COMPREENDE A EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS, RODOVIÁRIAS E  FLUVIAIS  E SERVIÇOS 
CONGÊNERES.
Entrega do Edital: www.comprasnet.com.br ou www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: LUIS HENRIQUE FERREIRA BRITO
Local de Abertura:  www.comprasnet.com.br
Data da Abertura: 15/04/2015
Hora da Abertura: 09:00h
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04.128.1201.4098
Natureza de despesa: 339033
Fonte de recurso: 0101
Origem de Recurso: Estadual
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 812253

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 3
Data da assinatura: 26/03/2015
Justifi cativa: Com fundamento no parecer jurídico nº 175/2015/
CONJUR/SEFA, o presente termo aditivo tem por objeto, prorrogar 
o período de execução do serviço a partir de 28/01/2015 a 
30/04/2015; prorrogar o período de vigência do contrato de 
28/02/2015 a 30/07/2015  
Contrato: 058/2014
Orçamento: 17101.04.451.1346.7484
Natureza da Despesa: 449039 - Fonte: 0176
Contratado: 4MX Construções e Comércio Ltda - CNPJ: 
08.666.379.0001-85
Endereço: Rua dos Tupinambás, nº 656       
Bairro: Batista Campos, CEP: 66033-815, Belém/Pa.
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

Protocolo 811869

DIÁRIA
.

PORTARIA  455 DE 23 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, 
de 24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, 
e o Plano de Viagem n.º 00005/2015 - CEEAT SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, protocolado sob o n.º 2015/172015730000366-5.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a PAULO HERBERT 
SANTOS LIMA, Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-C, 
lotado(a) na CEEAT-ST, com o objetivo de FAZER VISTORIAS 
EM EMBARCAÇÕES PESQUEIRAS, no período de 19.03.2015 a 
20.03.2015, no trecho Belem / Bragança / Belem.
PORTARIA  486 DE 26 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00003/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730005556-0.
AUTORIZAR o pagamento de 12 e 1/2 diárias a CLAUDIA DOS 
SANTOS BRITO, Diretor Fazendario, lotado(a) na DTI, com o 
objetivo de PARTICIPAR DO CURSO DE PLANEJAMENTO DA 
CONTRATAÇÃO E SELEÇÃO DE FORNECEDORES DE TECNOLOGIA, 
no período de 05.04.2015 a 17.04.2015, no trecho Belem-
Brasilia-Belem.
PORTARIA  479 DE 26 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, 
de 24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, 
e o Plano de Viagem n.º 00006/2015 - CEEAT SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, protocolado sob o n.º 2015/172015730000395-9.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a DIEGO MARCIAL 
TORALES PALACIOS,Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-A, 
lotado(a) na CEEAT-ST, com o objetivo de REALIZAR VISTORIAS 
EM EMBARCAÇÕESPESQUEIRAS., no período de 25.03.2015 a 
26.03.2015, no trecho Belém-Bragança-Belém.
PORTARIA  477 DE 26 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00008/2015 - CEEAT MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS, protocolado sob o n.º 2015/252015730001028-4.
AUTORIZAR o pagamento de 0 e 1/2 diárias a CARLOS ALBERTO 
RODRIGUES JUNIOR, Coordenador Fazendario, lotado(a) na 
CEEAT-MPE, com o objetivo de PARTICIPAR DA 39ª REUNIÃO 
DO COMITÊ GESTOR DO SIMPLES NACIONAL., no período de 
08.04.2015 a 08.04.2015, no trecho Belém/Brasília/Belém.
PORTARIA  478 DE 26 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, 
de 24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, 
e o Plano de Viagem n.º 00004/2015 - CEEAT SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, protocolado sob o n.º 2015/172015730000368-1.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a NEIMAR 
ANDREI DOS SANTOS, Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-A, 
lotado(a) na CEEAT-ST, com o objetivo de FAZER VISTORIA 
EM EMBARCAÇÕESPESQUEIRAS., no período de 19.03.2015 a 
20.03.2015, no trecho elém/Bragança/Belém.

Protocolo 812003

PORTARIA  468 DE 23 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00001/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730006297-3.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a CELIO CAL 
MONTEIRO, Diretor Fazendario, lotado(a) na DFI, com o objetivo 
de participar ENCAT BAHIA, no período de 25.03.2015 a 
27.03.2015, no trecho Belém/Salvador/Belém.
PORTARIA  476 DE 26 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00003/2015 - CEEAT IPVA E ITCD, protocolado 
sob o n.º 2015/192015730000732-3.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a IRENE RAIOL 
DOS SANTOS, Coordenador Fazendario, lotado(a) na CEEAT-
IPVA, com o objetivo de VISITA TÉCNICA ÀS SECRETARIAS DE 
FAZENDA DOS ESTADO DE SANTA CATARINA E RIO GRANDE 
DO SUL, PARA CONHECER O SERVIÇO DE ITCD ON LINE EM 
DECORRÊNCIA DE PROJETO APROVADO PELO FIPAT(PROC 
002014730027117-6), no período de 07.04.2015 a 11.04.2015, 
no trecho Belém/Florianópolis/Porto Alegre/Belém.
PORTARIA  475 DE 26 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00004/2015 - CEEAT IPVA E ITCD, protocolado 
sob o n.º 2015/192015730000734-0.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a DAYSE VIANA DE 
MURGUEITIO, Fiscal De Receitas Estaduais-C, lotado(a) na CEEAT-
IPVA, com o objetivo de VISITA TÉCNICA ÀS SECRETARIAS DE 
FAZENDA DOS ESTADOS DE SANTA CATARINA E RIO GRANDE DO 
SUL, PARA CONHECER  O SERVIÇO DE ITCD ON LINE -  PROJETO 
APROVADO PELO FIPAT (PROC 0020140027117-6), no período 
de 07.04.2015 a 11.04.2015, no trecho Belém/Florianópolis/
PortoAlegre/Belém.

Protocolo 812277

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 
6.182/98.
Razão Social: TWF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME
Inscrição Estadual: 15.276.118-7
Notifi cação Fiscal nº 032015820000140-8
Período: De 01/2013 até 12/2014
Auditores Fiscais solicitantes: Matheus de Oliveira Mazza,
Documentos solicitados:
Balanço Patrimonial
Arquivo EFD do período
Comprovante de entrega - DIEF
Comprovante de entrega do arquivo EFD - Período
Contrato Social e Alterações
Declaração de Imposto de Renda Pessoa Jurídica
Demonstração do resultado do exercício
DIEF / GIEF
Leitura da memória da fi ta detalhe - MFD
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Mapa resumo ECF (Redução Z anexa)
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de saídas - Canceladas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 812096

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, MD. 
Coordenador da CERAT de Marabá, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou 
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que 
foi emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO 
nº 002013480000362-4, originário da Programação em 
Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/Especial, referente 
ao período desde 08/2008 até 12/2011 para a Firma LIGA 
REGIONAL DOS TAXISTAS E TRANSP. DE PASSAG. DE CARGAS, 
Inscrição Estadual nº 15.234.063-7.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias 
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia 
do Termo de Conclusão com a auditor responsável, AFRE MILTON 
DA CONCEIÇÃO SOUSA DA SILVA, lotado nesta Coordenadoria 
- CERAT-Marabá, sito a Rodovia Transamazônica, Km 05, Bairro 
Nova Marabá, no horário de 08:00 as 14:00hs.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 812097

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT-IPVA/ITCD
À Ilma. Sra. Dra. IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária 
-IPVA/ITCD, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
à disposição do contribuinte, abaixo identifi cado, na Célula de 
Preparo para Julgamento - CEEAT-IPVA/ITCD, o resultado da 
diligência requerida pela Diretoria de Julgamento, em expediente 
constante do Processo/AINF nº 032012510002299-7, executada 
através da Ordem de Serviço nº 192014850000070-6 fi cando 
o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) após a data da 
publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias 
a contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, 


